
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 83 DEL 17-09-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019

L’anno duemilaventi addì diciassette del mese di Settembre , alle ore 09:30 nella Sala delle
adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale e all’appello risultano:

    Pres. Ass.

D'ADDONA THOMAS X

SOPRANZI SIMONA X

ROMBOLI MARCO X

CATARZI GIANLUCA X

BERNARDINI FRANCESCA ASSESSORE X

PRESENTI N. 4

ASSENTI N. 1

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dr MATTERA ROSANNA, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. THOMAS D'ADDONA nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che l’art. 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n° 150 del 27 ottobre 2009 “ Attuazione della Legge 4 marzo
2009 n° 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle Pubbliche Amministrazioni”, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato
“’Relazione sulla Performance’ che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazioni
degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato.”;
VISTI

o   il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance (SMIVAP) approvato con Delibera di
Giunta Comunale n. 117 del 29.12.2016  

o   la Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 30.07.2019  di approvazione del Piano della
Performance/PEG dell’anno 2019 che assume anche il valore di piano della performance, concorrendo a
realizzare il sistema di valutazione secondo i principi contenuto nel D.Lgs. n. 150/2009; 

CONSIDERATO:
o   che il PEG/Piano della Performance, strumento di programmazione per la misurazione e la valutazione
della performance, contiene gli obiettivi dell’Amministrazione per l’anno 2019 formulati in modo chiaro e
leggibile con l’indicazione di indicatori di performance atti a valutare il grado di raggiungimento degli
obiettivi;
o   che gli obiettivi del Piano della Performance sono stati collegati alla performance organizzativa ed
individuale delle posizioni organizzative e del personale dipendente;

RILEVATO:
o   che ai sensi dell’art. 39 bis del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi adottato con
delibera di Giunta Comunale n. 117 del 29/12/2016 il Nucleo di Valutazione “valida la relazione sulla
performance dell’Ente”;
o   che ai sensi dell’art. 14, comma 6 del D. Lgs. N. 150/2009  la validazione della “Relazione sulla
performance” da parte del Nucleo di Valutazione costituisce condizione inderogabile per la distribuzione
dei premi legati al merito per posizioni organizzative e personale del comparto;

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha effettuato il monitoraggio degli obiettivi collegati al risultato
delle posizioni organizzative anche sulla base del grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati con il
PEG/Piano della Performance 2019;

VISTA la relazione sulla performance anno 2019 Allegato “A” del presente deliberato, di cui costituisce parte
integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha provveduto alla validazione della Relazione sulla Perfomance,
esercizio 2019 in data 08/09/2020  Allegato “B” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO, pertanto, di procedere con approvazione della relazione suddetta; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di
cui all'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto n. 267, 

VISTI:

IL D.LGS. 267/2000;

IL D.LGS. 150/09;

IL D.LGS. 75/2017;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA



1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di prendere atto del documento di validazione della Relazione sulla Performance anno 2019, firmato dal
Nucleo di Valutazione in data 08/09/2020 (Allegato “B”) parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2019, allegato “A”, quale parte integrante e sostanziale
del presente atto

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione
“Amministrazione Trasparente – Performance” al fine di garantire la massima trasparenza in ogni fase del
ciclo di gestione della Performance. 

5. Di dichiarare, con separata favorevole unanime votazione,  stante l'urgenza di provvedere, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



 Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 83 del 17-09-
2020 

Approvato e sottoscritto

Il Presidente

D'ADDONA THOMAS

Il Segretario

MATTERA ROSANNA

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 


